
DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 95 del Reg.  Data 30-12-2014 
 

 

 

 

Oggetto:    RINNOVO  CONTRATTO COMODATO GRATUITO DEL LOCALE AL 

PIANO  TERRA  DEL PALAZZO COMUNALE QUALE SEDE DEL= 

L'ASSOCIAZIONE PRO LOCO "PRO BELFORTE". 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO A 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Dott.  ANTINORI MARIO  in  qualità  di 

VICE SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

FACENDO SEGUITO alla comunicazione verbale del Responsabile del Servizio Patrimonio, 

geom. Mauro Paglialunga, con la quale è stato comunicato che in data 22/10/2014 è scaduto il 

contratto n. 1420 di Repertorio relativo al "comodato gratuito del locale al piano terra della 

Sede Comunale (ex officina)"; 

 

VISTA la richiesta del signor Venanzo Olivieri, in qualità di Presidente pro-tempore della 

locale Pro loco denominata "Pro-Belforte", in data 19/12/2014 protocollo n. 5908 in merito al 

rinnovo del contratto di comodato gratuito di cui al punto precedente; 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 26/06/2004, esecutiva a tutti gli effetti 

di legge, è stata concessa in comodato d'uso gratuito alla "Pro Belforte", per un periodo di 

anni 5, il locale ubicato al piano terra della Sede Comunale (ex officina) con ingresso 

sulla piazza Umberto I°  

 

 con determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale n. 68 del 

07/09/2004 è stato approvato lo schema di contratto di comodato gratuito, redatto 

secondo le indicazioni di cui alla delibera della G.C. n. 74/2004; 

 

 in data 07/09/2004 fra il geom. Mauro Paglialunga, Responsabile del Servizio Patrimonio 

di questo Ente, ed il signor Lorenzo Falcitelli, Presidente pro-tempore dell'associazione 

"Pro Belforte", è stato sottoscritto il contratto n. 1275 di Repertorio per il "comodato 

gratuito del locale al piano terra della sede comunale (ex officina)"; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 17/07/2009, esecutiva a tutti gli effetti 

di legge, è stato nuovamente concesso, per ulteriori 5 anni, in comodato gratuito alla Pro 

Belforte il locale in oggetto; 

 

 in data 22/10/2009 fra il geom. Mauro Paglialunga, Responsabile del Servizio Patrimonio 

di questo Ente, ed il signor Lorenzo Falcitelli, Presidente pro-tempore dell'associazione 

"Pro Belforte", è stato sottoscritto il contratto n. 1420 di Repertorio per il "rinnovo del 

comodato gratuito del locale al piano terra della sede comunale (ex officina)"; 

 

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale sostiene le attività culturali, turistiche e 

ricreative delle varie Associazioni presenti nel territorio comunale tramite la messa a 

disposizione di locali comunali ed il pagamento delle varie utenze (elettricità, metano, etc.); 

 

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale, a seguito della richiesta del Presidente della 

"Pro Belforte", intende rinnovare per altri 5 anni il contratto di comodato gratuito del locale al 

piano terra della Sede Comunale (ex officina), in quanto il servizio svolto negli anni passati è 

stato ineccepibile  valorizzando il territorio comunale; 

 

ATTESO che tale affidamento a "costo zero" può essere affidato direttamente in virtù delle 

disposizione del vigente regolamento comunale per l'affidamento dei servizi in economia; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, reso 

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che non necessita il parere del responsabile del servizio finanziario in quanto 

il presente atto non comporta alcuna spesa; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di affidare, mediante procedura negoziata diretta, per 5 (cinque) anni il locale al piano terra 

della sede comunale (foglio 19 - particella n. 25 - sub 7), da utilizzare quale sede, alla locale 

pro-loco denominata "Pro Belforte", mantenendo invariate le condizioni di cui alle delibere ed 

ai contratti richiamati in premessa. 

 

3) Di dare atto che sarà compito del Responsabile del Servizio Patrimonio di questo Ente 

porre in essere di tutti gli atti necessari conseguenti la presente deliberazione, approvando 

altresì lo schema di  convenzione. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n.267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-12-2014  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-12-2014  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  ANTINORI MARIO                     F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  10-02-2015 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 586                              Li 10-02-2015 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 10-02-015      al 24-02-015     senza reclami. 

 

li, 25-02-015     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 07-03-2015     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 10-02-015 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


